TUSBLAU

-WEISS LOKNE
VON18S4EV.

B

A

Ausschreibung fir den Sprintvergleichswettkampf
,125 Jahre TuS Blau-WeiR Lohne"
mit integrierten Kreismeisterschaften kurze Strecke 2019
der Schwimmkreise Cloppenburg und Vechta
am Samstag, dem 23. Marz 2019

v

Veranstalter:
Ausrichter:

Wettkampfstatte:

Meldeanschrift:

Schwimmbkreis Vechta

TuS Blau-Weil} Lohne

Hallenbad am Gymnasium,

49393 Lohne, An der Kirchenziegelei 12, Telefon 04442/93 61 833

Stephan Schumacher, Nordweg 9A, 49377 Vechta
Telefon: 04441 8203773, E-Mail: bwl-schwimmen@gmx.de

Wettkampffolge

1. Abschnitt, Samstag 23.03.2019, Einlass 9:00 Uhr, Kari-Sitzung 9:15 Uhr, Beginn 10:00 Uhr
Jahrgang 2012 und jinger kgW
Jahrgang 2012 und jiinger kgW
Jahrgang 2012 und jiinger kgW
Jahrgang 2012 und jiinger kgW
Jahrgang 2012 und jiinger kgW
Jahrgang 2012 und jiinger kgW

1

U WwWN

25m
25m
25m
25m
25m
25m

Ricken
Ricken
Brust
Brust
Freistil
Freistil

weiblich
weiblich
weiblich
weiblich
weiblich
weiblich

2. Abschnitt, Samstag 23.03.2019, Beginn finf Minuten nach Ende des ersten Abschnitts

7

8

9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

100m
100m
50m
50m
100m
100m
50m
50m
100m
100m
4x50m
4x50m

Lagen

Lagen

Brust

Brust

Ricken
Ricken
Freistil

Freistil
Schmetterling
Schmetterling
Freistil

Freistil

3. Abschnitt, Samstag 23.03.2019,

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

100m
100m
50m
50m
100m
100m
50m
50m
4x100m
4x100m

Brust

Brust

Riicken
Riicken
Freistil
Freistil
Schmetterling
Schmetterling
Lagen

Lagen

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

Jahrgang 2010 und éalter
Jahrgang 2010 und éalter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2009 und alter
Jahrgang 2009 und alter
offen

offen

(ca. Beginn 45 Min nach Ende 1. Abschnitt)

weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich

Jahrgang 2010 und alter
Jahrgang 2010 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2011 und alter
Jahrgang 2010 und alter
Jahrgang 2010 und alter
offen

offen



mailto:bwl-schwimmen@gmx.de

(1)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)
(9)

Il. Allgemeine Wettkampfbedingungen
Die Durchfiihrung der Wettkdampfe erfolgt nach den Wettkampf- und Antidopingbestimmungen sowie der Rechts-
ordnung des Deutschen Schwimmverbandes. Teilnahmeberechtigt sind alle Schwimmer, deren Stammverein im Besitz
der Verbandsrechte des Landesschwimmverbandes Niedersachsen e.V. ist. Flir Behinderte mit entsprechendem
Klassifizierungsnachweis sind zusatzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes
(DBS), sowie die Regeln des IPC anzuwenden. Es gilt die Ein-Start-Regel (vgl. § 125 Abs. 6 WB).
Alle Schwimmer, die am Wettkampf teilnehmen, missen im Lizenzregister des DSV erfasst sein. Zusammen mit der
Meldung missen die Vereine eine Versicherung abgeben, dass die von ihnen gemeldeten Schwimmer das Startrecht
fur den Verein haben, die vorgeschriebene Jahreslizenz bezahlt wurde und dass sie ihre Sportgesundheit durch ein
arztliches Zeugnis nachweisen konnen, welches nicht alter als ein Jahr ist (§11 (2) WB-Allgemeiner Teil). Den
Veranstalter und den Ausrichter des Wettkampfes trifft keine Haftung, falls sich herausstellt, dass eine
Sportgesundheit oder die giiltige Jahreslizenz nicht vorliegt.
Mit Abgabe der Meldungen wird bestatigt, dass die gemeldeten Aktiven bzw. deren gesetzliche Vertreter keine
Einwdnde gegen die Veroffentlichung von Namen und Fotos im Rahmen der Protokollerstellung sowie Bericht-
erstattung Uber diese Veranstaltung erheben. Durch Abgabe der Meldungen bestatigt der Verein, dass die von ihm
gemeldeten Personen weder von ihm noch von einem Dritten im Zusammenhang mit der Auslibung des
Schwimmsports Gelder oder sonstige Vorteile erhalten, die liber eine Ubliche Aufwandsentschadigung hinausgehen,
und dass damit § 67 a Abs. 3 AO beachtet wird. Hinweis: Entsprechende Zahlungen kénnen auch bereits bei Betragen
von unter 400 Euro vorliegen (siehe § 67a Abs. 3 Tz. 33).
Beschreibung der Wettkampfanlage: Bahnlange 25m, 5 Startbahnen, wellenbrechende Leinen, Wassertiefe 1,80m —
3,50m, Wassertemperatur ca. 27° C.
Es erfolgt halbautomatische Zeitmessung ab Wettkampf 7.
Meldungen sollen ausschlieBlich in elektronischer Form per E-Mail an die Meldeanschrift im DSV-Standard 6 mit DSV
Formular 101 und 102 (jeweils neueste Version) abgegeben werden. Ist dies nicht moglich konnen Meldungen in Form
von Meldelisten und zugehdrigem Meldebogen (DSV-Form 101 und 102 bzw. inhaltsgleiche Formulare) in gut lesbarer
Form eingereicht werden. Auf den §120 der WB wird ausdriicklich hingewiesen. Der Meldebogen muss eine E-Mail-
Adresse eines Vereinsansprechpartners beinhalten. Ein Meldeergebnis wird nicht versandt. Meldeergebnis und
Protokoll stehen zeitgerecht unter www.bwl-schwimmen.de zum Download bereit.
Das Meldegeld betragt pro Start 3,00 € fur die Wettkdampfe 1 bis 6, fir Wettkampf 7 bis 28 4,00 € pro Einzel- und
6,00 € pro Staffelmeldung. Es ist auf folgendes Konto bis zum Beginn des Wettkampfes einzuzahlen:
TuS Blau-WeiR Lohne Schwimmen bei der Landessparkasse zu Oldenburg,
IBAN: DE14 2805 0100 0001 2938 77, Verwendungszweck: Vergleich-WK Lohne 2019-03, <Vereinsname>
Meldeschluss ist am Montag, dem 11. Marz 2019 um 24.00 Uhr bei der Meldeanschrift.
Die Meldungen sind zu richten an: Stephan Schumacher, Nordweg 9A, 49377 Vechta,
Telefon: 04441 8203773, E-Mail: bwl-schwimmen@gmx.de
Mit der Abgabe der Meldungen erkennen die Vereine die Verpflichtung an, qualifizierte Kampfrichter zu stellen. Die
genaue Anzahl der zu stellenden Kampfrichter wird anhand der pro Abschnitt vorliegenden Meldezahlen ermittelt und
den Vereinen durch das Meldeergebnis mitgeteilt. Jeder teilnehmende Verein hat pro Abschnitt mindestens 2
Kampfrichter, ab 20 Meldungen 3 und ab 30 Meldungen 4 Kampfrichter zu stellen. Die endgiiltige Anzahl zu stellender
Kampfrichter ist dem Meldeergebnis zu entnehmen. Fiir nicht gestellte oder nicht anwesende Kampfrichter werden
die Vereine zur Zahlung von 15,00 € (pro Abschnitt und pro fehlendem Kampfrichter) veranlagt.
Die Wettkampfe 1 bis 6 sind kindgerechte Wettkampfe (kgW). Die Teilnehmer dieser Wettkdmpfe brauchen nicht
registriert und lizensiert zu sein.
Wertung
a) Sprintvergleichswettkampf: Die Wertung erfolgt im Jugendbereich jahrgangsweise, Junioren werden zusammen
gewertet, dltere Teilnehmer nach AK.
b) Kreismeisterschaften SK CLP und SK Vechta: Die Wertung erfolgt offen sowie im Jugendbereich jahrgangsweise,
Junioren werden zusammen gewertet und altere Teilnehmer nach AK.

(10) Auszeichnungen

a) Sprintvergleichswettkampf: Alle Teilnehmer erhalten eine Urkunde, fir die Platze 1 bis 3 gibt es je eine Medaille,
die siegreiche Staffel einen Pokal.

b) SK CLP: Alle Teilnehmer erhalten eine Urkunde. Die Kreismeister der Jahrgangs- und Juniorenwertung erhalten
eine Medaille. Die siegreiche Staffel erhalt einen Pokal.

c) SKVechta: Alle Teilnehmer erhalten eine Urkunde. Die drei Erstplatzieren der offenen Wertung und Sieger der
Jahrgangs- und AK-Wertungen erhalten eine Medaille. Die siegreiche Staffel erhalt einen Pokal.

(11) Der Veranstalter behilt sich vor, die Anfangszeiten ggf. zu dndern.
(12) Mit der Abgabe der Meldungen wird die Ausschreibung anerkannt. Der Veranstalter und Ausrichter Gbernimmt keine

Haftung flr Personen- oder Sachschaden.
Stephan Schumacher Richard Diekmann

KSV Vechta & TuS BW Lohne KSV Cloppenburg
- Schwimmwart & Abteilungsleiter - - Schwimmwart -


http://www.bwl-schwimmen.de/
mailto:bwl-schwimmen@gmx.de

