







Ausschreibung für den Sprintvergleichswettkampf "125 Jahre TuS Blau-Weiß Lohne"

mit integrierten Kreismeisterschaften kurze Strecke 2019 der Schwimmkreise Cloppenburg und Vechta am Samstag, dem 23. März 2019

Veranstalter: Schwimmkreis Vechta Ausrichter: TuS Blau-Weiß Lohne Wettkampfstätte: Hallenbad am Gymnasium,

49393 Lohne, An der Kirchenziegelei 12, Telefon 04442/93 61 833

Meldeanschrift: Stephan Schumacher, Nordweg 9A, 49377 Vechta

Telefon: 04441 8203773, E-Mail: bwl-schwimmen@gmx.de

				-, =	
ı. Wettkampffolge					
1.	1. Abschnitt, Samstag 23.03.2019, Einlass 9:00 Uhr, Kari-Sitzung 9:15 Uhr, Beginn 10:00 Uhr				
	1	25m	Rücken	weiblich	Jahrgang 2012 und jünger kgW
	2	25m	Rücken	weiblich	Jahrgang 2012 und jünger kgW
	3	25m	Brust	weiblich	Jahrgang 2012 und jünger kgW
	4	25m	Brust	weiblich	Jahrgang 2012 und jünger kgW
	5	25m	Freistil	weiblich	Jahrgang 2012 und jünger kgW
	6	25m	Freistil	weiblich	Jahrgang 2012 und jünger kgW
2.	Abschi	bschnitt, Samstag 23.03.2019, Beginn fünf Minuten nach Ende des ersten Abschnitts			
	7	100m	Lagen	weiblich	Jahrgang 2010 und älter
	8	100m	Lagen	männlich	Jahrgang 2010 und älter
	9	50m	Brust	weiblich	Jahrgang 2011 und älter
	10	50m	Brust	männlich	Jahrgang 2011 und älter
	11	100m	Rücken	weiblich	Jahrgang 2011 und älter
	12	100m	Rücken	männlich	Jahrgang 2011 und älter
	13	50m	Freistil	weiblich	Jahrgang 2011 und älter
	14	50m	Freistil	männlich	Jahrgang 2011 und älter
	15	100m	Schmetterling	weiblich	Jahrgang 2009 und älter
	16	100m	Schmetterling	männlich	Jahrgang 2009 und älter
	17	4x50m	Freistil	weiblich	offen
	18	4x50m	Freistil	männlich	offen
3.	Abschnitt, Samstag 23.03.2019,			(ca. Begini	n 45 Min nach Ende 1. Abschnitt)
	19	100m	Brust	weiblich	Jahrgang 2010 und älter
	20	100m	Brust	männlich	Jahrgang 2010 und älter
	21	50m	Rücken	weiblich	Jahrgang 2011 und älter
	22	50m	Rücken	männlich	Jahrgang 2011 und älter
	23	100m	Freistil	weiblich	Jahrgang 2011 und älter
	24	100m	Freistil	männlich	Jahrgang 2011 und älter
	25	50m	Schmetterling	weiblich	Jahrgang 2010 und älter
	26	50m	Schmetterling	männlich	Jahrgang 2010 und älter
	27	4x100m	Lagen	weiblich	offen
	28	4x100m	Lagen	männlich	offen

II. Allgemeine Wettkampfbedingungen

- (1) Die Durchführung der Wettkämpfe erfolgt nach den Wettkampf- und Antidopingbestimmungen sowie der Rechtsordnung des Deutschen Schwimmverbandes. Teilnahmeberechtigt sind alle Schwimmer, deren Stammverein im Besitz
 der Verbandsrechte des Landesschwimmverbandes Niedersachsen e.V. ist. Für Behinderte mit entsprechendem
 Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes
 (DBS), sowie die Regeln des IPC anzuwenden. Es gilt die Ein-Start-Regel (vgl. § 125 Abs. 6 WB).
- (2) Alle Schwimmer, die am Wettkampf teilnehmen, müssen im Lizenzregister des DSV erfasst sein. Zusammen mit der Meldung müssen die Vereine eine Versicherung abgeben, dass die von ihnen gemeldeten Schwimmer das Startrecht für den Verein haben, die vorgeschriebene Jahreslizenz bezahlt wurde und dass sie ihre Sportgesundheit durch ein ärztliches Zeugnis nachweisen können, welches nicht älter als ein Jahr ist (§11 (2) WB-Allgemeiner Teil). Den Veranstalter und den Ausrichter des Wettkampfes trifft keine Haftung, falls sich herausstellt, dass eine Sportgesundheit oder die gültige Jahreslizenz nicht vorliegt.
 - Mit Abgabe der Meldungen wird bestätigt, dass die gemeldeten Aktiven bzw. deren gesetzliche Vertreter keine Einwände gegen die Veröffentlichung von Namen und Fotos im Rahmen der Protokollerstellung sowie Berichterstattung über diese Veranstaltung erheben. Durch Abgabe der Meldungen bestätigt der Verein, dass die von ihm gemeldeten Personen weder von ihm noch von einem Dritten im Zusammenhang mit der Ausübung des Schwimmsports Gelder oder sonstige Vorteile erhalten, die über eine übliche Aufwandsentschädigung hinausgehen, und dass damit § 67 a Abs. 3 AO beachtet wird. Hinweis: Entsprechende Zahlungen können auch bereits bei Beträgen von unter 400 Euro vorliegen (siehe § 67a Abs. 3 Tz. 33).
- (3) Beschreibung der Wettkampfanlage: Bahnlänge 25m, 5 Startbahnen, wellenbrechende Leinen, Wassertiefe 1,80m 3,50m, Wassertemperatur ca. 27° C.

Es erfolgt halbautomatische Zeitmessung ab Wettkampf 7.

- (4) Meldungen sollen ausschließlich in elektronischer Form per E-Mail an die Meldeanschrift im DSV-Standard 6 mit DSV Formular 101 und 102 (jeweils neueste Version) abgegeben werden. Ist dies nicht möglich können Meldungen in Form von Meldelisten und zugehörigem Meldebogen (DSV-Form 101 und 102 bzw. inhaltsgleiche Formulare) in gut lesbarer Form eingereicht werden. Auf den §120 der WB wird ausdrücklich hingewiesen. Der Meldebogen muss eine E-Mail-Adresse eines Vereinsansprechpartners beinhalten. Ein Meldeergebnis wird nicht versandt. Meldeergebnis und Protokoll stehen zeitgerecht unter www.bwl-schwimmen.de zum Download bereit.
- (5) Das Meldegeld beträgt pro Start 3,00 € für die Wettkämpfe 1 bis 6, für Wettkampf 7 bis 28 4,00 € pro Einzel- und 6,00 € pro Staffelmeldung. Es ist auf folgendes Konto bis zum Beginn des Wettkampfes einzuzahlen: TuS Blau-Weiß Lohne Schwimmen bei der Landessparkasse zu Oldenburg,
- IBAN: DE14 2805 0100 0001 2938 77, Verwendungszweck: Vergleich-WK Lohne 2019-03, <Vereinsname> (6) Meldeschluss ist am Montag, dem 11. März 2019 um 24.00 Uhr bei der Meldeanschrift.
 - Die Meldungen sind zu richten an: Stephan Schumacher, Nordweg 9A, 49377 Vechta,
 - Telefon: 04441 8203773, E-Mail: bwl-schwimmen@gmx.de
- (7) Mit der Abgabe der Meldungen erkennen die Vereine die Verpflichtung an, qualifizierte Kampfrichter zu stellen. Die genaue Anzahl der zu stellenden Kampfrichter wird anhand der pro Abschnitt vorliegenden Meldezahlen ermittelt und den Vereinen durch das Meldeergebnis mitgeteilt. Jeder teilnehmende Verein hat pro Abschnitt mindestens 2 Kampfrichter, ab 20 Meldungen 3 und ab 30 Meldungen 4 Kampfrichter zu stellen. Die endgültige Anzahl zu stellender Kampfrichter ist dem Meldeergebnis zu entnehmen. Für nicht gestellte oder nicht anwesende Kampfrichter werden die Vereine zur Zahlung von 15,00 € (pro Abschnitt und pro fehlendem Kampfrichter) veranlagt.
- (8) Die Wettkämpfe 1 bis 6 sind kindgerechte Wettkämpfe (kgW). Die Teilnehmer dieser Wettkämpfe brauchen nicht registriert und lizensiert zu sein.
- (9) Wertung
 - a) Sprintvergleichswettkampf: Die Wertung erfolgt im Jugendbereich jahrgangsweise, Junioren werden zusammen gewertet, ältere Teilnehmer nach AK.
 - b) Kreismeisterschaften SK CLP und SK Vechta: Die Wertung erfolgt offen sowie im Jugendbereich jahrgangsweise, Junioren werden zusammen gewertet und ältere Teilnehmer nach AK.

(10) Auszeichnungen

- a) Sprintvergleichswettkampf: Alle Teilnehmer erhalten eine Urkunde, für die Plätze 1 bis 3 gibt es je eine Medaille, die siegreiche Staffel einen Pokal.
- b) SK CLP: Alle Teilnehmer erhalten eine Urkunde. Die Kreismeister der Jahrgangs- und Juniorenwertung erhalten eine Medaille. Die siegreiche Staffel erhält einen Pokal.
- c) SK Vechta: Alle Teilnehmer erhalten eine Urkunde. Die drei Erstplatzieren der offenen Wertung und Sieger der Jahrgangs- und AK-Wertungen erhalten eine Medaille. Die siegreiche Staffel erhält einen Pokal.
- (11) Der Veranstalter behält sich vor, die Anfangszeiten ggf. zu ändern.
- (12) Mit der Abgabe der Meldungen wird die Ausschreibung anerkannt. Der Veranstalter und Ausrichter übernimmt keine Haftung für Personen- oder Sachschäden.

Stephan Schumacher

Richard Diekmann

KSV Vechta & TuS BW Lohne - Schwimmwart & Abteilungsleiter -

KSV Cloppenburg - Schwimmwart -